
LL-00134 “Ilgtspējīga ūdens tūrisma veicināšana 
Lietuvas-Latvijas pārrobežu reģionā, iesaistot vietējos 

uzņēmējus un kopienas”/ WaterTour

VIETĒJAIS PRODUKTU ATTĪSTĪBAS SEMINĀRS
(12.06.2025)

Aigars Avotiņš – Brīvdienu māja
Vesēlpils Sprīdīši





Vecsēlpils
Vecsēlpils muiža bija kroņa muiža, kuru Krievijas cars Aleksandrs 
II 1876.gadā uzdāvināja kamerkundzei Flotovai.

1920. gadā Vecsēlpils muižas klēti savā īpašumā ieguva Salas-
Sēlpils biedrība „Sakne”. Tās biedri, vācot ziedojumus un ieguldot
savu darbu, klēti pārbūvēja par biedrības namu ar ļoti labu zāles
akustiku.

1922. gadā tiek atklāts Raiņa klubs, nolasot Raiņa vēstuli un 
korim dziedot "Lauztās priedes". Raiņa kluba publiskos pasākumus
parasti apmeklēja 200-300 cilvēku.

1930.gadā dibināta dziedāšanas biedrības „Lira” kori vadīja 
diriģenti Kārlis Grasbergs un Pēteris Barisons. «Dziesmai liela 
diena», dziesmusvētku neoficālā hima, pirmatskaņota tieši 
Vecsēlpilī. 

Pēc Otrā Pasaules kara biedrības namā darbojās Sēlpils ciema
kultūras nams „Ausma”. 

2004. gadā ar pagasta padomes lēmumu ciemam Vecsēlpils ciema
statuss tiek atcelts.

https://spridisi.com/history/



2020.gads



Brīvdienu 
māja 
SPRĪDĪŠI



Svētku 
zāle

Liela zāle - kopējā teplas platība 220m2, pieejami galdi un krēsli
80 viesiem.

Mazā zāle - kopējā telpas platība 50m2, pasākmiem mazākā
draugu lokā ar pilnībā aprīkotu virtuvi.



Āra terase



Nakts mājas 

Salds miegs 30 viesiem.

Karaļa istaba ar 5 divguļamajām gultām.

Princeses Zeltītes istaba ar 6 divguļamajām
gultām un divām vienguļamajām gultām.



Melnā pirts
Autentiska melnā (dūmu) pirts

Pirtnieka pakalpojumi



Pārgājieni
Tuvāki un tālāki pārgājieni ģimenēm un tūristu grupām

Ar velo, kājām vai SUP dēļiem



Traktoru parāde





Jaunsaimnieka
māja

klasiska Sēlpils saimnieka māja, kādas
būvētas daudzās Sēlpils sētās pēc

I pasaules kara ~ 1920. gads



Piecas 
lietas, kas 
jāredz 
Sēlpilī



Kontakti
Tel. 26344495
aigars@spridisi.com
www.spridisi.com



Paldies par uzmanību!


